postquam autem libido sua spe decidit,  
 tum liberis necem intulit, & facta est  
 seculi fabula, & scenæ tragicæ argu-  
 mentum. Ista cultoribus suis spurci &  
 execrandi & totius nequitiae auctores  
 Dæmones largiuntur. Hos vna cum  
 Diis & Angelis aiunt præesse rebus no-  
 stris, Dei rerum omnium creatoris &  
 opificis permisso. Sed o viri boni, in-  
 quiet aliquis, si non Diis, vt ipsi con-  
 tenditis, sed improbis Dæmonibus &  
 detestandis cruentas victimas veteres of-  
 ferebant, non hominum tantum, sed  
 etiam belluarum; quibusnam demum  
 per omnes regiones & ciuitates templa  
 construxistis, & in iis aras erexistis? Cui  
 enim exploratum non est, in omni tem-  
 plo etiam ad nostram vsque ætatem  
 sacra perpetrasse, & neminem inter eos  
 summum, imum, rudem, aut doctum,  
 neminem honoribus conspicuum, aut  
 e plebe & nullius numeri, qui non vs-  
 quequaque tam fœdis cruentisque sa-  
 crificiis vsus sit. Improbos igitur Dæ-  
 mones coluerunt, quos si, quemadmo-  
 dum illi perhibent, placare oportebat,  
 quomodo, vt id rite fieret, vniuersorum  
 patri & opifici adiungere se non stude-  
 bant? Id enim quam rectissime fiet, si  
 pie & inculpate viuendi voluntatem  
 magni fecerimus, & boni capessendi  
 studio & alacritate purissimo Deo assi-  
 milari quæramus. Sic enim istorum  
 peruersitatem vincemus, nec eorum  
 incurfionibus patebimus. Et plena-  
 quidem est Scriptura testimoniis, quibus  
 id ostendi possit. Scriptum est enim:  
*Castra metabitur Angelus Domini in cir- P<sup>sal.</sup> 33.  
 cuitu timentium eum, & liberabit eos.*  
 Sed & ipsorum Græcorum verba profe-  
 ram; maxime Porphyrii, cuius antea  
 mentionem fecimus, qui scripsit hunc  
 in modum: *Quapropter vir prudens  
 ac sapiens cauebit talibus vti sacrificiis,  
 per quæ ad se illos eliciat: curabit au-  
 tem animum purgare omnifariam. Pu-  
 rum enim animum non aggrediuntur,  
 propterea quod ipsis sit dissimilis.* Idem  
 etiam sentiendum putabat Hermes illo-  
 rum ter maximus, qui ad Asclepium sic  
 scribit, de impiis Dæmonibus, quos o-  
 portet cauere, & fugere ocyus. *Vna vero  
 cauendi ratio, eaque necessaria, pietas est.*  
*Pium enim & castum & innocentem ho-  
 minem, non malus aliquis Genius, non*

*fatum ipsum vincet aut ei dominabitur.* Deus enim ipsum, si re vera pius sit, ab omni malo eripit. Quid igitur, relicto eo quod est haud dubie omni laude dignum, ad peiora conuersi detestandis & scelestis Dæmonibus sacrificia peragi oportere dixerunt? Quando autem, ut dixi, Saturno, & Ioui, Baccho item ac Mineræ, Marti, & aliis, ea offerebant, ipsi nimirum, non autem alii præter ipsos, erunt nefarii & scelesti & inuidi dæmones, qui diuinitatis nomen suffurantur. Instat porro, & ad prauas opiniones, quas instituit, addit alia his verbis: